Проектные инициативы, реализованные
на территории Октябрьского района по состоянию на 01.12.2023 г.

	№
	Наименование населенного пункта
	Инициатива
	Период реализации
	Инициаторы, организаторы
	Денежные средства граждан, 

тыс. рублей
	Денежные средства администрации, тыс. рублей
	Общая сумма денежных средств, тыс. рублей

	Каменоломненское городское поселение

	1
	Каменоломненское городское

поселение
	Отсыпка грунтовой автодороги по пер. Восьмой (от ул. Мокроусова до ул. Пионерской)
	июль-август
	жители, Администрация
	10,0
	60,0
	70,0

	2
	Каменоломненское городское

поселение
	Профилировка дорог с добавлением нового материала по пер. Восьмой р.п. Каменоломни
	июль-сентябрь
	жители, Администрация
	45,0
	105,0
	150,0

	3
	Каменоломненское городское

поселение
	Профилировка дорог с добавлением нового материала по пер. Девятый, р.п. Каменоломни
	июль-сентябрь
	жители, Администрация
	45,0
	105,0
	150,0

	4
	Каменоломненское городское

поселение
	Профилировка участка дороги от ул. Мира до контейнерной площадки в районе МКД

№№ 2,4,6, р.п. Каменоломни с добавлением нового материала
	июнь-август
	жители, Администрация
	90,0
	210,0
	300,0

	5
	Каменоломненское городское

поселение
	Профилировка дороги с добавлением нового материала по ул. Подгорная, р.п. Каменоломни
	июнь-август
	жители, Администрация
	90,0
	210,0
	300,0

	6
	Каменоломненское городское 

поселение
	Отсыпка грунтовой автодороги по 

пер. Луганский (от ул. Восточная до МКД №14а пер. Луганский)
	июль-август
	жители, Администрация
	10,0
	40,0

(иные средства)
	50,0

	7
	Каменоломненское городское 

поселение
	Отсыпка грунтовой автодороги 

от ул. Восточная до ул. Островского
	июль-август
	жители, Администрация
	10,0
	40,0

(иные средства)
	50,0

	8
	Каменоломненское городское 

поселение
	Установка опор уличного освещения по ул. Железнодорожная в районе железнодорожного перехода 
	апрель -сентябрь
	жители, Администрация
	20,0
	160,0
	180,0

	9
	Каменоломненское городское 

поселение
	Расчистка ливневой канализации по пер.  Восьмой
	апрель -сентябрь
	жители, Администрация
	15,0
	135,0
	150,0

	10
	Каменоломненское городское 

поселение
	Расчистка ливневой канализации на пересечении пер. Октябрьский и ул. Мира
	июль-август
	жители, Администрация
	10,0
	40,0
	50,0

	11
	Каменоломненское городское 

поселение
	Обустройство уличного освещения части улицы Восточная
	июль-август
	жители, Администрация
	10,0
	40,0
	50,0

	ИТОГО:
	355,0
	1145,0
	1500,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Заведующий сектором по ЖКХ, архитектуре и строительству, благоустройству, транспортному обслуживанию населения и реализации инициативных проектов Никитенко Юлия Алексеевна.



	Коммунарское сельское поселение

	1
	п. Верхнегрушевский
	Расчитка территории от древесной поросли 
	март
	жители
	80,0
	0,0
	80,0

	2
	п. Заозерье
	Опиловка деревьев на въезде в поселок
	март
	жители
	20,0
	0,0
	20,0

	3
	х. Заречный
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	90,0
	0,0
	90,0

	4
	х. Коммуна
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	15,0
	0,0
	15,0

	5
	п. Верхнегрушевский
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	20,0
	0,0
	20,0

	6
	х. Привольный
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	8,0
	0,0
	8,0

	7
	п. Заозерье
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	5,0
	0,0
	5,0

	8
	п. Заречный
	Уборка и завоз песка на кладбище
	март
	жители
	5,0
	0,0
	5,0

	9
	п. Верхнегрушевский
	Обустройство часовни
	апрель
	жители
	710,0
	0,0
	710,0

	10
	п. Заречный
	Ремонт и покраска детской площадки
	апрель
	жители
	5,0
	10,0
	15,0

	11
	п. Заречный
	Покос травы на детской площадке и футбольном поле
	май
	жители
	3,0
	0,0
	3,0

	ИТОГО:
	961,0
	10,0
	971,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Заместитель главы Администрации    А.Ю.Точеный



	Красюковское сельское поселение

	1
	Х .Яново-Грушевский
	Отсыпка фала 
дорога по ул.Комсомольская

отсев 30 тонн
	апрель 
	жители ул. Комсомольской
	30,0
	0,0
	30,0

	2
	сл. Красюковская
	Отсыпка части дороги по ул.Советская, отсев 40 тонн
	апрель
	жители слободы
	20,0
	0,0
	20,0

	3
	сл. Красюковская
	Отсыпка части дороги по ул.Революции отсев 10 тонн
	апрель
	жители слободы
	5,0
	0,0
	5,0

	4
	сл. Красюковская
	Высадка кустарников – 15 шт и можжевельник – 20 шт, на территории детского сада «Добрыня», ул.Советская, 
	апрель
	жители слободы
	10,0
	0,0
	10,0

	5
	х .Яново-Грушевский
	Высадка кустарников – 10 шт. перед Яново-Грушевским СДК, ул.Восточная, 7А 
	апрель
	жители хутора
	3,0
	0,0
	3,0

	6
	х. Яново-Грушевский
	Завоз песка на детскую площадку ул.Речная, 44
	апрель
	жители хутора
	5,0
	0,0
	5,0

	7
	п. Новоперсиановка
	Покос травы на стадионе
	апрель
	жители поселка
	3,0
	0,0
	3,0

	8
	сл. Красюковская
	Покос травы на детской площадке по ул.Перелетова
	май
	жители слободы
	1,0
	0,0
	1,0

	9
	х. Яново-Грушевский
	Уборка места отдыха на пруду х.Яново-Грушевский
	июль
	жители  хутора
	5,0
	0,0
	5,0

	10
	сл. Красюковская
	Обрезка и опилка деревьев на ул.Перелетова
	июль
	жители слободы
	3,0
	0,0
	3,0

	11
	сл. Красюковская
	Покос травы по ул. Стадионная
	июнь
	жители слободы
	6,0
	0,0
	6,0

	12
	сл. расюковская
	Покос травы. Красюковский сельский клуб
	август
	жители слободы
	5,0
	0,0
	5,0

	13
	сл. Красюковская
	Установка байнеров на детском садике «Добрыня»
	июль
	жители хутора
	2,0
	0,0
	2,0

	14
	х. Яново-Грушевский
	Грейдирование дороги на кладбище 
	июнь
	жители хутора
	30,0
	0,0
	30,0

	15
	х. Сусол 
	Покос 3 га травы на территории Сусола
	август
	жители поселка
	10,0
	0,0
	10,0

	16
	сл. Красюковская
	Расчистка ливневом по ул. Революции
	август
	жители слободы
	3,0
	0,0
	3,0

	17
	сл. Красюковская
	Подсыпка ям по пер. Перелётова
	сентябрь
	администрация
	1,0
	0,0
	1,0

	18
	сл. Красюковская
	Покос травы возле щитков электропередач по ул. Садовая
	октябрь
	жители слободы
	1,0
	0,0
	1,0

	19
	х. Яново-Грушевский
	Покос травы возле детской площадки по ул. Речная
	сентябрь
	жители хутора
	2,0
	0,0
	2,0

	20 
	п. Новоперсиановка
	Покос травы на стадионе
	октябрь
	жители поселка
	3,0
	0,0
	3,0

	21
	сл. Красюковская
	Расчистка ливневом по ул. Перелетова
	октябрь
	жители слободы
	1,0
	0,0
	1,0

	22
	х. Яново-Грушевский
	Установка детского игрового оборудования на детской площадке  на ул. Восточная
	август
	жители, ИП, администрация
	72,0
	240,0
	312,0

	ИТОГО:
	221,0
	240,0
	461,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Заместитель главы администрации Красюковского  сельского поселения 8-938-112-3666



	Персиановское сельское поселение



	1
	п. Кадамовский
	Уборка и завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселка
	6,0
	0,0
	6,0

	2
	п. Персиановский
	Уборка мусора на кладбище
	апрель
	жители поселка
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	п. Персиановский
	Расчистка ливневого стока по ул. Мичурина, д.1б
	июнь
	жители поселка
	2,0
	0,0
	2,0

	4
	п. Казачьи Лагери
	Обрезка и опиловка дерева по адресу ул.60 лет Победы, д.16
	ноябрь
	жители поселка
	2,0
	0,0
	2,0

	ИТОГО:
	10,0
	0,0
	10,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

…

	Кривянское сельское поселение



	1
	ст. Кривянская
	Строительство основания для мини-футбольных и футбольных полей с натуральным покрытием и ограждение футбольной площадки по ул. Мостовая 4Б
	июнь-ноябрь
	жители, ИП, администрация
	150,0
	300,0
	450,0

	2
	ст. Кривянская
	Благоустройство парковой зоны по ул. Октябрьская 87А
	июнь-ноябрь
	жители, ИП, администрация
	101,6
	237,1
	338,7

	ИТОГО:
	251,6
	537,1
	788,7

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

…

	Бессергеневское сельское поселение



	1
	ст. Заплавская 
	Устройство уличного освещения по пер. Прямой
	февраль
	жители поселения
	25,0
	10,0
	35,0

	2
	ст.Бессергеневская
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	80,0
	5,0
	85,0

	3
	ст. Заплавская
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	65,0
	5,0
	70,0

	4
	х. Калинин
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	7,0
	5,0
	12,0

	5
	ст. Заплавская 
	Отсыпка щебнем дорожного полотна части ул. Клубная 
	июнь
	жители поселения
	140,0
	10,0
	150,0

	6
	ст. Заплавская
	Отсыпка асфальтовым ломом дорожного полотна части ул. Первомайская
	июль
	жители поселения
	120,0
	20,0
	140,0

	7
	ст. Заплавская
	Отсыпка асфальтовым ломом дорожного полотна части ул. Почтовая
	июль
	жители поселения
	100,0
	20,0
	120,0

	8
	ст. Заплавская
	Обустройство сходов к тротуару на пересечении ул. Шоссейная- ул. Школьная 
	август
	жители поселения
	60,0
	25,0
	85,0

	
	
	
	
	
	597,0
	100,0
	697,0

	ИТОГО:
	
	
	

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Рубцов Сергей Юрьевич, заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

 8(86360)3-71-31

	Краснолучское сельское поселение



	1
	п. Нижнедонской
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	5,0
	10,0
	15,0

	2
	х. Озерки
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	5,0
	10,0
	15,0

	3
	х. Красный Луч
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	5,0
	10,0
	15,0

	4
	х. Ягодинка
	Завоз песка на кладбище
	апрель
	жители поселения
	5,0
	10,0
	15,0

	5
	х. Ягодинка
	Уборка мусора на кладбище
	май
	жители поселения
	10,0
	5,0
	15,0

	6
	п. Нижнедонской
	Замена электрических проводов на СИП
	июнь
	жители поселения
	10,0
	20,0
	30,0

	7
	п. Нижнедонской
	Покраска детской площадки
	июль
	жители поселения
	1,0
	2,0
	3,0

	8
	х. Красный Луч
	Спил аварийного дерева на детской площадке
	август
	жители поселения
	1,0
	1,0
	2,0

	ИТОГО:
	42,0
	68,0
	110,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

…

	Мокрологское сельское поселение



	1
	х. Мокрый Керчин,

х. Николаевка
	завоз песка на кладбище
	апрель 
	депутат, главы кфх
	16,0
	0,0
	16,0

	2
	х. Маркин, х. Костиков, 
п. Новозарянский
	завоз песка на кладбище
	апрель 
	житель и МУП «Ритуальные услуги»
	22,0
	0,0
	22,0

	3
	п. Мокрый Лог
	завоз песка на кладбище
	апрель 
	депутат 
Сорокин В.Б.
	11,0
	0,0
	11,0

	4
	п. Мокрый Лог
	установка поклонного креста
	апрель 
	депутат 
Сорокин В.Б.
	450,0
	0,0
	450,0

	5
	х. Костиков, 
ул. Донская
	установка детской площадки
	июль
	администрация поселения,


	25,0
	101,8
	126,8

	6
	п. Новозарянский, 
х. Маркин, 
	Установка дополнительных фонарей уличного освещения 3 шт.–
	август
	жители администрация 
	4,5
	40,0
	44,5

	7
	х. Маркин
	покраска детской площадки установка дополнительных элементов
	август
	жители
	15,0
	5,4
	20,4

	8
	х. Маркин
	Уборка поклонного креста
	август
	жители
	1,2
	0,0
	1,2

	9
	х. Костиков ул. Донская
	Завоз песка на детскую площадку
	август
	жители, депутат
	11,0
	0,0
	11,0

	10
	п. Новозарянский
	Завоз песка на детскую площадку и в Детский сад
	октябрь
	депутат, жители
	32,0
	0,0
	32,0

	11
	п. Новозарянский
	опиловка деревьев
	октябрь
	Жители


	52,0
	0,0
	52,0

	12
	х. Маркин 
	Грейдирование, ул. Степная, пер. Вербный
	ноябрь
	жители администрация
	трудоресурсы
	64,9
	64,9

	13
	х. Макрин 
	ремонт пешеходного мостика,

пер. Вербный
	ноябрь
	жители администрация
	трудоресурсы
	649,8
	649,8

	14
	х. Костиков 
	освещение детской площадки,

ул. Донская
	ноябрь
	жители администрация
	трудоресурсы
	78,4
	78,4

	ИТОГО
	639,7
	940,3
	1580,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

 заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Донскова Светлана Михайловна  88636037884

	Краснокутское сельское поселение



	1
	х. Новогригорьевка
	Отсыпка ул. Садовая х. Новогригорьевка асфальтобетонным ломом
	апрель
	ИП, 

администрация поселения


	8,0
	324,0
	332,0

	2
	х. Красный Кут
	Уборка поросли в близи пешеходного моста по ул. Чистова
	сентябрь
	администрация поселения,

жители поселения
	8,0
	2,0
	10,0

	3
	п. Интернациональный
	Отсыпка ул. Ясеневая п. Интернациональный асфальтобетонным ломом
	сентябрь
	ИП, 

администрация поселения


	3,0
	5,0
	8,0

	4
	п. Интернациональный
	Отсыпка ул. Восточная п. Интернациональный асфальтобетонным ломом
	октябрь
	ИП, 

администрация поселения


	1,0
	5,0
	6,0

	5
	п. Интернациональный
	Грейдирование улиц
	октябрь
	ИП
	56,0
	0
	56,0

	6
	п. Интернациональный
	Посадка хвойников
	октябрь
	жители поселения, депутат
	5,5
	0
	5,5

	7
	п. Интернациональный
	Благоустройство детской игровой площадки
	октябрь
	жители поселения, депутат
	2,0
	1,0
	3,0

	8
	х. Красный Кут
	Благоустройство общественных мест по ул. Чистова
	октябрь
	ИП, 

администрация поселения
	6,0
	25,0
	31,0

	ИТОГО:
	89,5
	362,0
	451,5

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Заместитель главы администрации Сметанников Алексей Викторович 3-33-41; 89054293498

	Керчикское сельское поселение



	1
	х.Керчик-Савров п.Залужный

х.Веселая Бахмутовка
	Уборка мусора на кладбище, завоз песка
	апрель
	жители, администрация
	трудоресурсы
	15,0
	15,0

	2
	х.Керчик-Савров
	Спил сухих деревьев по адресу:

ул. Советская 38
	май
	жители
	трудоресурсы
	-
	-

	3
	х.Керчик-Савров
	Ремонт и покраска детской площадки по ул.Советская
	апрель
	жители
	10,0
	-
	10,0

	4
	х.Керчик-Савров
	Отсыпка грунтовых дорог пер. 8 марта, ул. Первомайская, пер, Прибрежный
	июль
	жители, администрация
	трудоресусы
	20,0
	20,0

	5
	Керчик-Савров
	Покраска пешеходного моста между ул.Советская –ул. Алейникова
	август
	жители
	трудоресурсы
	1,0
	1,0

	ИТОГО:
	10,0
	36,0
	46,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Отинов Николай Георгиевич – заместитель главы по ЖКХ, строительству и благоустройству Администрации Керчикского сельского поселения, тел.:8-951-831-31-62

	Артемовское сельское поселение



	1
	п. Равнинный
	Приведение в надлежащее состояние въездной группы (стелла)
	апрель
	жители
	5,0

трудовые ресурсы
	трудовые ресурсы
	5,0

	2
	х. Киреевка
	Ремонт, покраска детской игровой площадки, ул. Набережная
	май
	жители
	3,0
	-
	3,0

	3
	х. Киреевка
	Ликвидация свалочных очагов – 5 шт.
	май
	жители, Администрация
	предоставление техники
	трудовые ресурсы
	0,0

	4
	п. Новокадамово
	Установка ограждения в сквере
	июнь- август
	жители, 

«ООО Урожай 92», Администрация
	82,5
	192,5
	275,0

	ИТОГО:
	90,5
	192,5
	283,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

…

	Алексеевское сельское поселение



	1
	с. Алексеевка
	Очистка сквера по ул. Ленина от сухих деревьев
	март
	жители, администрация
	трудоресурсы
	трудоресурсы
	трудоресурсы

	2
	с. Алексеевка
	Отсыпка и гредирование дороги по ул. Пушкарева
	апрель
	жители, администрация, 
ИП Ермоленко О.С., ИП Сарин А.С.
	100,0
	20,0
	120,0

	3
	с. Алексеевка
	Отсыпка и гредирование дороги по ул. Средняя
	апрель
	жители, администрация, 
ИП Ермоленко О.С., ИП Сарин А.С.
	60,0
	10,0
	70,0

	4
	с. Алексеевка
	Отсыпка и гредирование дороги по ул. Полтавская
	апрель
	жители, администрация, 
ИП Ермоленко О.С., ИП Сарин А.С.
	10,0
	10,0
	20,0

	5
	с. Алексеевка
	Отсыпка и грейдирование дороги по ул. Степная
	июнь
	жители, администрация, 
ИП Сарин А.С.
	80,0
	10,0
	90,0

	6
	с. Алексеевка 
	Ремонт моста через реку М. Несветай
	июнь
	жители, администрация, 
ИП Жорин А.Г.
	50,0
	20,0
	70,0

	7.
	х. Ильичевка
	Подсыпка обочины дороги по ул. Заречная
	июль
	жители
	10,0
	5,0
	15,0

	8.
	с.Алексеевка
	Ремонт колодца
	август
	жители, администрация, 
ИП Ермоленко О.С.
	30,0
	20,0
	50,0

	9.
	с.Алексеевка
	Укрепление берегов возле моста по ул.Алексеева
	август
	жители, администрация,

ИП Сарин А.С.
	10,0
	10,0
	20,0

	10
	с.Алексеевка
	Очистка сквера по ул. Ленина от сухих деревьев
	сентябрь
	жители, администрация
	трудоресурсы
	30,0
	30,0

	11
	х.Шевченко
	Ремонт, покраска детской игровой площадки, ул.Суворова
	октябрь
	жители, администрация
	5,0
	10,0
	15,0

	12
	х. Ильичевка
	Устройство детской площадки на ул.Заречная
	июль

август
	жители, ИП,

администрация
	129,0
	300,0
	429,0

	13
	х. Ильичевка
	Устройство детской площадки на ул.Заречная
	июль

август
	жители, ИП,

администрация
	129,0
	300,0
	429,0

	14
	…..
	…отсыпка
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	613,0
	745,0
	1358,0

	ФИО, должность, контактные данные  ответственного лица за реализацию инициатив на территории поселения:

Задорожний Олег Александрович – заместитель главы по ЖКХ, строительству и благоустройству Администрации Алексеевского сельского поселения, тел.:88636037701.

	ВСЕГО: 110
	
	3880,3
	4375,9
	8256,2


